ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 071/2018.                                                           Em, 25 de maio de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO

SENHOR DOUTOR JOSÉ ALFREDO CRESCENCIO.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao

Senhor Doutor José Alfredo Crescencio por relevantes serviços prestados à Saúde Cabo-friense.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2018.

Luís Geraldo Simas de Azevedo

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
José Alfredo Crescencio Nascido em 13 de setembro de 1957, em Maceió, Alagoas, filho

de pai marinheiro e mãe professora, vieram de uma infância muito pobre e sempre estudou em

escola pública. Formou-se em medicina na UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, foi

para o Rio de Janeiro onde fez residência médica no HOSPITAL DA LAGOA. Após a residência

em 1982, veio para Cabo Frio, local onde constituiu sua família e estabilizou-se

profissionalmente até os dias de hoje.